
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz  
 

Č.j. HSOS-523-4/2022                                                                                     Ostrava 15. září 2022 

Vyřizuje: plk. Ing. Iva šichnárková Počet listů: 1 
Tel.: 950 730 417 Přílohy: - 
E-mail:  iva.sichnarkova@hzscr.cz PID: HZSTX00ED3VT 
 
Moravskoslezský kraj 
Ing. Jaroslav Kania 
náměstek hejtmana kraje 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 
 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na zabezpečení technické podpory pro Integrované 
bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje  
 
Vážený pane náměstku, 
 
na základě smlouvy č. 00671/2021/KH, (ev. č. Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje HMSK/SML/108/2021) ze dne 07.04.2021 byla z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
poskytnuta Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) dotace 
ve výši 5.000.000,- Kč, určená pro pokrytí uznatelných nákladů projektu „Zabezpečení technické 
podpory pro Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje“. Dle výše uvedené 
smlouvy je nyní doba realizace akce stanovena do 31. 12. 2022. 
 
Vzhledem k ukončení technické podpory ze strany výrobce pro stávající centrální síťové přepínače, 
které tvoří páteřní prvek centrálního síťového provozu v rámci třívrstvé infrastruktury Integrovaného 
bezpečnostního centra Moravskoslezského kraje (dále jen „IBC MSK“) zajišťující příjem tísňových 
volání a dále kompletní interní i externí datovou komunikaci veškeré IT technologie IBC MSK, 
připravil HZS MSK zadávací řízení k pořízení nových centrálních síťových přepínačů včetně 
instalačních a migračních prací. Tuto investiční akci hodláme financovat z předmětné dotace.  
Přípravu zadávacího řízení však negativně ovlivnila dočasná nedostupnost některých komponent na 
světovém trhu způsobená pandemií Covid-19. Vypsání zadávacího řízení tak mohlo proběhnout až 
ve druhé polovině roku 2022. Ve stanoveném termínu 25.8.2022 však nebyla podána žádná nabídka 
a zadávací řízení jsme tak byli nuceni zrušit. V průběhu zadávacího řízení, v rámci dotazů 
k zadávacím podmínkám, bylo HZS MSK ze stran potenciálních dodavatelů sděleno, že poptávané 
IT komponenty jsou již sice na trhu dostupné, avšak dodací lhůty pro centrální síťové přepínače 
požadovaných parametrů jsou aktuálně 10–12 měsíců.  
 
Vážený pane náměstku, žádám Vás touto cestou o podporu uzavření dodatku ke smlouvě 
č. 00671/2021/KH, jejímž obsahem bude prodloužení realizace akce do 30.6.2024. Tím bude zajištěn 
potřebný dostatečný prostor pro nové zadávací řízení a zdárnou realizaci akce, která zajistí spolehlivé 
prostředí pro provoz emergentních systémů složek integrovaného záchranného systému působících 
v IBC MSK. 
 
S pozdravem                                                                                                      
                                                                                          plk. Ing. Radim Kuchař 

               ředitel 
   HZS Moravskoslezského kraje 

mailto:podatelna@hzsmsk.cz

		2022-09-15T13:42:09+0000
	Not specified




